
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì ventisette del mese di agosto alle ore 18:30, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe 
Mareschi, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO: Individuazione del Segretario Comunale con funzione di supplente temporaneo, quale 

Direttore Amministrativo del Consorzio. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso  

- Che con propria precedente deliberazione n. 58 del 28.09.2022 si deliberava, tra l’altro, di avvalersi 
della figura del Vice Segretario reggente presso il Comune di Ovaro, per lo svolgimento delle 
funzioni di segretario consortile come allora previsto dallo Statuto e dal Regolamento degli Uffici e 
dei Servizi; 

- Che con propria precedente deliberazione n. 82 del 13.11.2024 a seguito di elezioni e rinnovo del 
mandato elettivo del Presidente, si è stabilito di rinnovare tale nomina di Segretario Consorziale; 

- Che a decorrere dal 01.09.2025 la predetta non ricoprirà più il ruolo di Vice Segretario reggente e 
pertanto non ci si potrà più avvalere della collaborazione della stessa per ricoprire la figura di 
Segretario dell’Ente; 

Dato atto 

 Che a seguito di alcune modifiche allo statuto e della conseguente approvazione del nuovo 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del CDA n. 
58 del 16.07.2025 è stata introdotta la figura del Direttore Ammnistrativo del Consorzio, in 
sostituzione del Segretario del Consorzio, al quale sono attribuite le funzioni di cui all’art. 19 
dello Statuto ed in particolare la partecipazione alle riunioni del Consiglio di Amministrazione e 
dell'Assemblea e cura della redazione dei relativi verbali; 

 Che ai sensi dell’art. 20 del medesimo Statuto l’incarico di Direttore amministrativo del 
Consorzio può anche essere conferito, previa autorizzazione del Sindaco, a un segretario 
comunale o vicesegretario comunale individuato tra quelli in servizio presso uno dei Comuni 
consorziati o convenzionati. In caso di impossibilità, l’incarico di Direttore amministrativo può 
essere conferito a un segretario o vicesegretario comunale in servizio presso altro Comune del 
Friuli Venezia Giulia; 

Considerato che il Consorzio ha attivato la procedura di individuazione di una nuova figura di Responsabile 
dell’Area Amministrativa al quale affidare la Titolarità di Posizione Organizzativa e l’eventuale nomina di 
Direttore Amministrativo e che tale procedura, al momento, non risulta ancora conclusa; 

Rilevato che è necessario garantire, nelle more della nomina del nuovo Segretario Comunale, la regolare 
funzionalità dell'ente, e in particolare assicurare lo svolgimento delle funzioni attribuite al Direttore 
Amministrativo; 

70/2025 



Preso atto che tra i dipendenti dell’Ente non vi sono professionalità in possesso dei requisiti previsti; 

Considerato che detta nomina si rende necessaria per la durata di una settimana esclusivamente per il 
periodo dal 01.09.2025 al 08.09.2025, in attesa del completamento della procedura selettiva di cui sopra e 
l’eventuale attribuzione di incarico di Direttore Amministrativo dell’Ente; 

Vista la disponibilità richiesta e concessa dal Sindaco del Comune di Tolmezzo per l’utilizzo del Segretario 
del medesimo comune nonché la disponibilità di ricoprire le funzioni di Segretario del Consorzio per il 
periodo dal 01.09.2025 e fino al 08.09.2025; 

 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina temporanea del Segretario Comunale per il suddetto 
periodo; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli e palesi,  
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare nel dott. Sandro Michelizza, Segretario Comunale del Comune di Tolmezzo, quale 
Direttore Amministrativo con effetto dal 01.09.2025 al 08.09.2025 compresi, in via temporanea e 
straordinaria, nelle more della nomina del nuovo Direttore Amministrativo. 

2. Di demandare agli uffici l’adozione degli atti conseguenti per l’attuazione del presente 
provvedimento. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, 
della L.R. 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int., stante l’urgenza di garantire la continuità delle 
funzioni segretariali. 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                      Atto firmato digitalmente Atto firmato digitalmente                           
         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 01.09.2025 al 16.09.2025 
Tolmezzo, lì 01.09.2025  

L’INCARICATO 
                   Paola Gardel   

Atto firmato digitalmente 
________________________________________________________________________________________ 

 


